NO.2008085 2009年1月30日

各  位

会社名  川崎重工業株式会社

代表者名 取締役社長 大橋 忠晴

コード番号 7012 東京① 大阪① 名古屋①

問合せ先責任者 財務経理部長 髙尾 光俊

問合せ先窓口 広報室（TEL 03-3435-2130）

平成21年３月期 業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

川崎重工は、平成20年10月31日の第２四半期決算発表時に公表した平成21年３月期（平成20年４月１日～平成21

年３月31日）の業績予想及び配当予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１． 平成21年３月期通期連結業績予想の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）について

（1）修正の内容

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

（平成20年10月31日発表）

百万円

1,450,000

百万円

44,000

百万円

55,000

百万円

26,000

円 銭

15.58

今回修正予想（B） 1,330,000 18,000 28,000 11,000 6.59

増減額（B－A） △120,000 △26,000 △27,000 △15,000 ―

増減率（%） △8.3% △59.1% △49.1% △57.7% ―

（ご参考）

前期実績（平成20年３月期）
1,501,097 76,910 63,972 35,141 21.08

（2）修正の理由

平成21年３月期通期の連結業績は、足元の円高相場を考慮して前提となる為替レートを変更したこと、また、汎

用機をはじめとする量産型部門において想定を上回る市場の縮小を受けて販売損益計画を見直したことなどにより

前回公表した予想を下回る見込みとなりました。

なお、前提となる為替レートは、１ドル100円を90円に、１ユーロ130円を120円にそれぞれ変更しています。

２．配当予想の修正について

（1）修正の内容

  １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回予想（平成20年10月31日発表） － 5.00円 5.00円

今回修正予想 － （未定） （未定）

当期実績 0.00円 － －

前期（平成20年３月期）実績 0.00円 5.00円 5.00円

（2）修正の理由

当社は、将来の成長に備え収益力と経営基盤の強化・拡充を図るため、内部留保の充実に配慮しつつ、業績に応

じた配当を安定的に継続することを基本方針としています。

しかしながら、当期の期末配当金につきましては、業績見通しの下方修正を行ったこと、また経営環境の先行き

が依然不透明であることなどから、当期の通期実績と来年度の業績見通しを勘案した上でご提案させていただきた

いと考えており、現時点で未定とさせていただきます。

以  上